
CENTRO MEDICO
63.52 kW 20 de Noviembre de 2024

GDMTO 122020700813

10,145 kWh $ 34,186

105 9,171 kWh $3,672

89.26 % MES $ 30,514

$410,228.00 MXN $44,059.00 MXN $366,169.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 605 W 105 294 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240017

CENTRO MEDICO  

105 ReneSola 605W

1 Total

Subtotal $ 1,137,931.04

IVA $ 182,068.97

TOTAL (MXN) $ 1,320,000.01



1 $ 410,228.00 $ 44,059.00 $ 0.00 $ 366,169.00 $ 366,169.00 $ -953,831.01

2 $ 422,534.84 $ 45,380.77 $ 0.00 $ 377,154.07 $ 377,154.07 $ -576,676.94

3 $ 435,210.89 $ 46,742.19 $ 0.00 $ 388,468.69 $ 388,468.69 $ -188,208.24

4 $ 448,267.21 $ 48,144.46 $ 0.00 $ 400,122.75 $ 400,122.75 $ 211,914.51

5 $ 461,715.23 $ 49,588.79 $ 0.00 $ 412,126.44 $ 412,126.44 $ 624,040.94

6 $ 475,566.68 $ 51,076.46 $ 0.00 $ 424,490.23 $ 424,490.23 $ 1,048,531.17

7 $ 489,833.69 $ 52,608.75 $ 0.00 $ 437,224.94 $ 437,224.94 $ 1,485,756.11

8 $ 504,528.70 $ 54,187.01 $ 0.00 $ 450,341.68 $ 450,341.68 $ 1,936,097.79

9 $ 519,664.56 $ 55,812.62 $ 0.00 $ 463,851.93 $ 463,851.93 $ 2,399,949.73

10 $ 535,254.49 $ 57,487.00 $ 0.00 $ 477,767.49 $ 477,767.49 $ 2,877,717.22

11 $ 551,312.13 $ 59,211.61 $ 0.00 $ 492,100.52 $ 492,100.52 $ 3,369,817.73

12 $ 567,851.49 $ 60,987.96 $ 0.00 $ 506,863.53 $ 506,863.53 $ 3,876,681.27

13 $ 584,887.04 $ 62,817.60 $ 0.00 $ 522,069.44 $ 522,069.44 $ 4,398,750.70

14 $ 602,433.65 $ 64,702.13 $ 0.00 $ 537,731.52 $ 537,731.52 $ 4,936,482.23

15 $ 620,506.66 $ 66,643.19 $ 0.00 $ 553,863.47 $ 553,863.47 $ 5,490,345.69

16 $ 639,121.86 $ 68,642.49 $ 0.00 $ 570,479.37 $ 570,479.37 $ 6,060,825.06

17 $ 658,295.51 $ 70,701.76 $ 0.00 $ 587,593.75 $ 587,593.75 $ 6,648,418.82

18 $ 678,044.38 $ 72,822.81 $ 0.00 $ 605,221.56 $ 605,221.56 $ 7,253,640.38

19 $ 698,385.71 $ 75,007.50 $ 0.00 $ 623,378.21 $ 623,378.21 $ 7,877,018.59

20 $ 719,337.28 $ 77,257.72 $ 0.00 $ 642,079.56 $ 642,079.56 $ 8,519,098.15

21 $ 740,917.40 $ 79,575.45 $ 0.00 $ 661,341.94 $ 661,341.94 $ 9,180,440.09

22 $ 763,144.92 $ 81,962.72 $ 0.00 $ 681,182.20 $ 681,182.20 $ 9,861,622.30

23 $ 786,039.27 $ 84,421.60 $ 0.00 $ 701,617.67 $ 701,617.67 $ 10,563,239.97

24 $ 809,620.45 $ 86,954.25 $ 0.00 $ 722,666.20 $ 722,666.20 $ 11,285,906.17

25 $ 833,909.06 $ 89,562.88 $ 0.00 $ 744,346.19 $ 744,346.19 $ 12,030,252.35



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,476.4 9,943.0 11,038.1 10,770.1 11,113.9 9,963.0 9,673.5 9,400.6 8,275.6 9,521.9 9,332.1 9,355.1

Consumo actual 9,600.0 11,360.0 9,200.0 8,460.0 11,440.0 12,480.0 10,880.0 10,480.0 9,200.0 9,760.0 8,400.0 10,480.0


